

АО «Нурбанк»

Консолидированный промежуточный отчет о финансовом положении
по состоянию на 01 июля 2016 года

(неаудированный)

	30 июня 2016 г.	2015 г.
	тыс. тенге	тыс. тенге
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	36 648 414	38 170 479
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	2 935 801	2 723 581
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	62 490 871	39 616 032
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах	10 110 243	13 939 963
Кредиты, выданные клиентам	193 616 038	197 404 237
Текущий налоговый актив	-	21 678
Основные средства	6 672 929	6 691 824
Отложенный налоговый актив	2 720 101	2 720 791
Прочие активы	20 355 782	19 894 844
Всего активов	335 550 179	321 183 429
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства Правительства Республики Казахстан	30 721 994	19 709 916
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	3 023 081	5 430 477
Текущие счета и депозиты клиентов	222 755 769	205 751 647
Долговые ценные бумаги выпущенные	30 196 117	30 059 864
Субординированный долг	2 381 707	7 255 418
Кредиторская задолженность по сделкам "репо"	-	7 709 759
Прочие обязательства	5 670 007	5 338 016
Всего обязательств	294 748 675	281 255 097
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	127 611 241	127 611 241
Собственные выкупленные акции	(280 212)	(280 212)
Дополнительный оплаченный капитал	100	100
Динамический резерв	4 380 918	4 380 918
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(2 063 546)	(2 394 363)
Резерв по переоценке земли и зданий	3 142 402	3 160 521
Накопленные убытки	(91 989 399)	(92 549 873)
Всего капитала	40 801 504	39 928 332
Всего обязательств и капитала	335 550 179	321 183 429

И.о.Председателя Правления

Заиров М.З.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.



Консолидированный промежуточный отчет о прибыли или убытке
и прочем совокупном доходе по состоянию
на 01 июля 2016 года

(неаудированный)

	За период, закончившийся 30 июня 2016 г. тыс.тенге	За период, закончившийся 30 июня 2015 г. тыс.тенге
Процентные доходы	37 639 933	11 746 649
Процентные расходы	(8 714 592)	(6 816 437)
Чистый процентный доход	28 925 341	4 930 212
Комиссионные доходы	1 788 157	1 721 668
Комиссионные расходы	(105 081)	(101 222)
Чистый комиссионный доход	1 683 076	1 620 446
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	643 864	(1 700 610)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	714 832	(581 656)
Чистая прибыль от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	185 628	(44 963)
Чистая прибыль от страховой деятельности	1 008 553	181 249
Прочие операционные (расходы) доходы	772 154	308 897
Операционные доходы	33 933 448	4 713 575
Убытки от обесценения и расходы по резервам	(27 520 596)	878 067
Расходы на персонал	(2 514 043)	(2 884 668)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	(3 311 970)	(2 634 709)
(Убыток) прибыль до вычета подоходного налога	586 839	72 265
Экономия (расход) по подоходному налогу	(26 897)	(2 564)
(Убыток) прибыль за год	559 942	69 701
(Убыток) прибыль, причитающийся:		
- акционерам Банка	559 942	68 661
- неконтролирующим акционерам	-	1 040
	559 942	69 701
Прочий совокупный доход за вычетом подоходного налога		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- чистое изменение справедливой стоимости	500 807	512 474
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	(169 990)	56 523
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	330 817	568 997
Прочий совокупный доход за год	330 817	568 997
Всего совокупного (убытка) дохода за год	890 759	638 698
Всего совокупного (убытка) дохода, причитающегося:		
- акционерам Банка	890 759	637 616
- неконтролирующим акционерам	-	1 082
Всего совокупного(убытка) дохода за год	890 759	638 698
(Убыток) прибыль на обыкновенную акцию (тенге)	53,20	6,52

И.о.Председателя Правления

Заиров М.З.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.



АО «Нурбанк»

Консолидированный промежуточный отчет о движении денежных средств по состоянию на 01 июля 2016 года

(неаудированный)

	За период, закончившийся 30 июня 2016 г. тыс.тенге	За период, закончившийся 30 июня 2015 г. тыс.тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Процентные доходы полученные	23 718 664	8 690 782
Процентные расходы выплаченные	(7 588 389)	(6 842 590)
Комиссионные доходы полученные	1 740 226	1 710 546
Комиссионные расходы выплаченные	(181 341)	(37 626)
Чистые поступления (выплаты) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(114 644)	(738 160)
Чистые поступления по операциям с иностранной валютой	600 204	13 172
Поступления по прочим операционным доходам	1 777 657	490 147
Расходы на персонал выплаченные	(2 514 043)	(2 801 010)
Прочие общехозяйственные и административные расходы выплаченные	(2 801 397)	(2 241 019)
(Увеличение) уменьшение операционных активов		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(871 155)	(56 055)
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах	3 775 941	(2 630 084)
Кредиты, выданные клиентам	(11 389 406)	6 169 912
Прочие активы	3 695 929	(2 030 145)
Увеличение (уменьшение) операционных обязательств		
Средства Правительства Республики Казахстан	11 012 078	8 009 491
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	(2 407 396)	(1 142 435)
Текущие счета и депозиты клиентов	16 270 537	(3 787 301)
Кредиторская задолженность по сделкам "РЕПО"	(7 709 759)	10 720 018
Прочие обязательства	611 589	(539 648)
Чистое движение денежных средств (использованных в) от операционной деятельности до уплаты подоходного налога	27 625 295	12 957 995
Подоходный налог уплаченный	-	(50 282)
Чистое движение денежных средств (использованных в) от операционной деятельности после уплаты подоходного налога	27 625 295	12 907 713
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(30 424 114)	(2 202 438)
Продажи и погашения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	7 916 121	-
Приобретения основных средств и нематериальных активов	(380 032)	(237 911)
Чистое движение денежных средств использованных в инвестиционной деятельности	(22 888 025)	(2 440 349)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретение доли неконтролирующих акционеров	-	(20 512)
Выкуп/Погашение долговых ценных бумаг выпущенных	(6 248 875)	(4 975 600)
Чистое движение денежных средств от (использованных в) финансовой деятельности	(6 248 875)	(4 996 112)
Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	(1 511 605)	5 471 252
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов	(10 460)	160 670
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало периода	38 170 479	35 151 993
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на конец периода	36 648 414	40 783 915

И.о.Председателя Правления

Заиров М.З.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.



АО "Нурбанк"
Консолидированный промежуточный отчет об изменениях в капитале
по состоянию на 01 июля 2016 года

тысяч тенге	Акционерный капитал	Собственные выкупленные акции	Дополнительный оплаченный капитал	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	Резерв по переоценке земли и зданий	Динамический резерв	Накопленные убытки	Всего
Остаток по состоянию на 1 января 2016 года	127 611 241	(280 212)	100	(2 394 363)	3 160 521	4 380 918	(92 549 873)	39 928 332
Всего совокупного дохода								
Прибыль/Убыток за период	-	-	-	-	-	-	559 942	559 942
Прочий совокупный доход								
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>								
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	-	-	-	500 807	-	-	-	500 807
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка	-	-	-	(169 990)	-	-	-	(169 990)
Убыток от обесценения финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>				330 817	-	-	-	330 817
Всего совокупного прибыли/убытка за год				330 817	-	-	559 942	890 759
Прочие изменения в капитале								
Перенос суммы прироста стоимости имущества от переоценки в результате амортизации и выбытий	-	-	-	-	(18 119)	-	18 119	-
Изменение прибыли/убытка за прошлых лет	-	-	-	-	-	-	(17 587)	(17 587)
Остаток по состоянию на 01 июля 2016 года	127 611 241	(280 212)	100	(2 063 546)	3 142 402	4 380 918	(91 989 399)	40 801 504

И.о.Председателя Правления

Заиров М.З.



Главный бухгалтер

Филатова А.И.